[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2024 года                                                                                          № ____

О внесении изменения в приложение 2 к постановлению администрации Белоярского района от 10 декабря 2013 года № 1820

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации          от 22 декабря 2023 года № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары

П о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в приложение 2 «Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района» к постановлению изменение, изложив пункт 5.2. раздела V в следующей редакции:

«5.2. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Для оперативного и безотлагательного решения отдельных вопросов Комиссия может проводить внеочередные заседания. Внеочередное заседание Комиссии по экстренным вопросам, в томчисле введения (снятия) соответствующего режима чрезвычайной ситуации, установления (отмене) муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары проводится в заочной форме.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района

                                  С.П.Маненков